Российская Федерация

Ивановская область

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Главы администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

от « 02 » декабря 2013 года № 39-р
«Об утверждении Плана – графика по устранению замечаний к акту №10.1-1133озп-А/27-2013 от 14.11.2013 г. проверки готовности к отопительному периоду 2013 – 2014 г.г. Шуйского муниципального района»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», требований «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. № 103, Уставом Китовского сельского поселения:
1. Утвердить План – график по устранению замечаний к акту №10.1-1133озп-А/27-2013 от 14.11.2013 г. проверки готовности к отопительному периоду 2013 – 2014 г.г. Шуйского муниципального района (приложение).

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Китовского сельского поселения

В.А. Абрамова
Приложение
План – график
по устранению замечаний к акту №10.1-1133озп-А/27-2013 от 14.11.2013 г. проверки готовности к отопительному периоду 2013 – 2014 г.г. Шуйского муниципального района.

	№ п/п
	Выявленное нарушение
	Наименование нормативного документа и номер пункта, требования которого нарушены (не соблюдены)
	Срок устранения
	Ответственный

	1
	Комиссии по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Администраций сельских и городских поселений, созданы с нарушением Правил, в состав комиссий городского и сельских поселений введены представители теплоснабжающей организации именно: директор ООО «УК «Жилищсервис» В.Е. Холодов и директор МУП «ЖКХ с.Китово» А.Б. Кельман
	п. 5 раздела II Правил оценки готовности, к отопительному периоду
	24.12.2013г.
	Администрация Китовского сельского поселения

	2
	Коммерческие узлы учета тепловой энергии на источниках теплоснабжения (котельная №2 с. Китово) не сданы в эксплуатацию перед началом отопительного сезона в Ростехнадзоре.
	п. 9) раздела III Правил оценки готовности к

отопительному периоду
	01.10.2014
	МУП «ЖКХ с.Китово»

	3
	Не проведены, испытания тепловых сетей теплоснабжающей организации с.Китово ООО «ТСК» на тепловые и гидравлические потери.
	п. 11 раздела III Правил оценки готовности к отопительному периоду
	01.10.2014
	ООО «Атлант»

	4
	Отсутствует утвержденный график ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей котельная № 2 с. Китово МУП «ЖКХ с.Китово»
	п. 11 раздела III Правил оценки готовности к отопительному периоду
	15.11.2013
	МУП «ЖКХ с.Китово»

	5
	Не согласован с администрацией поселений порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения потребителей МУП «ЖКХ с.Китово»
	п. 11 раздела III Правил оценки готовности к отопительному периоду
	15.11.2013
	Потребители МУП «ЖКХ с.Китово»